
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 315 Martes 28 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 146280

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
44

40
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

44406 Anuncio de Adjudicación de la Entidad Pública Empresarial red.es para
la realización del Contrato de "Suministro e instalación de estaciones de
alta resolución para quirófano".

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial red.es.
c) Número de expediente: 115/10-SP.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.red.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  El  objeto  del  presente  procedimiento  es  el  suministro  de

Estaciones de Alta Resolución para quirófano y componentes asociados.
c) Lote: No hay lotes.
d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  33197000,  30231000,  30232000,

48180000,  51610000,  51611100,  48900000.
g)  Medio  de  publicación  del  anuncio  de  licitación:  DOUE,  Plataforma  de

Contratación  del  Estado  y  Perfil  del  Contratante.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 05/08/2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.600.000 euros. Importe total:
3.068.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15/11/2010.
b) Contratista: Medical Digutal, Systems, S.L.U.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 2.600.000 euros. Importe

total: 3.068.000 euros.

Madrid, 23 de diciembre de 2010.- Secretario General de la Entidad Pública
Empresarial red.es.

ANEXO

Las actuaciones previstas en el presente procedimiento de licitación serán
financiables con cargo a los Programas Operativos 2007-2013 (FEDER) que en su
caso  sean  de  aplicación.  En  concreto,  con  cargo  al  Programa  Operativo  de
Economía  basada  en  el  conocimiento  (POEC)  Sanidad  en  Línea  2.

ID: A100094233-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-27T23:39:51+0100




